
 

  

  

Pag 1 

 

 28 gennaio 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
6.7. Polo didattico di Latina: concessione in uso gratuito del locale 
denominato “Ex Tipografia” di proprietà comunale per ampliamento della 
sede di Farmacia e Medicina 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 13/20 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria;  

• Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, 
emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii.; 

• Considerato l’interesse dell’Università al potenziamento del Polo 
didattico di Latina e all’ampliamento della Facoltà di Farmacia e Medicina 
nell’Area “Piccolo Campus”, per ottimizzare gli spazi universitari, 
aumentare i servizi agli studenti e l’attività di ricerca; 

• Considerata la cooperazione già instaurata con il Comune di Latina per 
l’insediamento universitario nel territorio pontino;  

• Vista la delibera n. 318 con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella 
seduta del 25.09.2018, ha dato mandato agli Uffici dell’Amministrazione 
di definire l’accordo con il Comune di Latina per l’acquisizione 
dell’edificio denominato “ex Tipografia” sito in Latina tra Corso della 
Repubblica, Via Lago Ascianghi e Viale XVIII Dicembre, ed è stata 
individuata la copertura finanziaria dell’intervento di adeguamento 
strutturale e di ristrutturazione dell’edificio;  

• Vista la delibera della Giunta Comunale di Latina n. 409 del 30.12.2019 
con la quale è stato approvato lo “Schema di accordo ex art. 15 legge 7 
agosto 1990 n. 241 per la realizzazione di attività di interesse comune, in 
collaborazione fra il Comune di Latina e l’Università La Sapienza – 
Concessione in uso dei locali di proprietà comunale siti in Latina tra 
Corso della Repubblica, Via Lago Ascianghi e Viale XVIII Dicembre”, per 
disciplinare i reciproci impegni; 

• Valutati i contenuti del suddetto Schema di accordo;  

• Presenti n. 10, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Altezza, Taormina, Benincasa e Lodise 

DELIBERA 

- di approvare lo “Schema di accordo ex art. 15 legge 7 agosto 1990 n. 241 
per la realizzazione di attività di interesse comune, in collaborazione fra 
il Comune di Latina e l’Università La Sapienza – Concessione in uso dei 
locali di proprietà comunale siti in Latina tra Corso della Repubblica, Via 
Lago Ascianghi e Viale XVIII Dicembre”;  



 

  

  

Pag 2 

 

 28 gennaio 2020 

- di dare mandato al Direttore Generale alla sottoscrizione dell’accordo, 
apportando, ove necessario, le modifiche e/o integrazioni tecniche ma 
non sostanziali all’accordo stesso. 
 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


